
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

18. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 24.03.2025
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 37 4 0

Vedoucí odborů MMK 10 10 0 0

Občané, hosté 7

Jednání Zastupitelstva města Karviné, které se konalo dne 24.03.2025 od 15:00 hodin v Obecním domě Družba 
v Karviné zahájil a řídil primátor města Ing. Jan Wolf. V době zahájení bylo přítomno 35 členů zastupitelstva 
města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Požádal, aby si členové zastupitelstva a všichni přítomní ztlumili 
mobilní telefony. Členy ZM, kteří tak neučinili, aby se zaregistrovali prostřednictvím hlasovacího zařízení s 
tím, že pokud budou v průběhu jednání odcházet, aby se z něj odhlásili.
Sdělil, že ze zasedání ZM Karviné se omluvili: MUDr. Zdeněk Vojkůvka, Bc. Šárka Žofčínová, Ing. Radek 
Podstawka a paní Lubica Balwarová. Byly určeny tyto sčitatelky: 

Hlavní sčitatelkou určil  Zpracováním 
zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva města Karviné pověřil paní  U ní bylo rovněž možno 
nahlédnout do zápisu ze zasedání ZM Karviné konaného dne 03.02.2025, který byl ověřen bez připomínek. Pro 
potřeby vyhotovení zápisu ze zasedání ZM byl pořízen zvukový záznam, se kterým bude následně nakládáno 
v souladu se zákonem o zpracování osobních údajů. Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. 
Předsedající připomněl, že se občané mohou vyjádřit ke konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování. 

 
Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu z 18. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a 
následně hlasováním schváleni Ing. Vladimír Franta a MUDr. Mariam Szyja.

Hlasování:

Pro: 36

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 375

 
Ing. J. Wolf - sdělil, že k ověřenému zápisu z 17. ZM Karviné konaného dne 03.02.2025 vznesl člen ZM 
Karviné pan Jakub Šafránek tyto námitky:
∙ V zápise je opakovaně chybně uvedeno spojení atletický svaz nebo jen svaz namísto atletický spolek. 
∙ V zápise chybí jeho zmínka o porovnání ročních částek na podporu atletů, házenkářů a fotbalistů.
 
Protože k rozhodnutí o námitkách je kompetentní zastupitelstvo města, navrhl, aby:
∙ ZM Karvinérozhodlovyhovět námitce člena ZM Karviné pana Jakuba Šafránka k části ověřeného zápisu 

ZM Karviné konaného dne 03.02.2025 týkající se projednávání bodu č. 10) Zrušení usnesení ZM č. 590 – 
Záměr převést soubor nemovitostí  - Podolupark LandCo s.r.o., a to tak, žev diskuzním příspěvku pana J. 
Šafránka se opravuje 3x použité slovo „svaz“ na slovo „spolek“ a v diskuzním příspěvku Ing. J. Wolfa 
se opravuje 2x použité spojení „atletický svaz“ na 1x spojení „TJ Jäkl Karviná“ a 1x slovo „atleti“. 

∙ ZM Karvinérozhodlovyhovět námitce člena ZM Karviné pana Jakuba Šafránka k části ověřeného zápisu 
ZM Karviné konaného dne 03.02.2025 týkající se projednávání bodu č. 10) Zrušení usnesení ZM č. 590 – 
záměr převést soubor nemovitostí  - Podolupark LandCo s.r.o., a to tak, že v diskuzním příspěvku pana J. 
Šafránka se doplňuje text: „Zastupitel Jakub Šafránek zmínil nepoměr v ročním dotování atletů a např. 
fotbalistů či házenkářů,kteří mimo dotace podléhající klíči v bodě 5 obdrží ještě dodatečné finance na 
provoz spolků v bodě 4.“

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 7



O předložených návrzích nechal postupně hlasovat.
 
Nejdříve nechal hlasovat o první námitce pana Šafránka - pro hlasovalo 37, proti 0, zdrželo se 0. Návrh 
byl schválen. 
 
Následně nechal hlasovat o druhé námitce pana Šafránka. 

Hlasování:

Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 376

 
Ing. J. Wolf - řekl, že v programu 18. zasedání ZM Karviné nedošlo k žádným úpravám.
 
Ing. J. Wolf - zeptal se, zda jsou k navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože tomu tak 
nebylo, nechal program 18. ZM Karviné schválit.
 

Hlasování:

Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 377

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM primátor informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 
nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat 
výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 
před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové 
zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání 
zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj 
poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, 
jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.

1) Návrh kandidátů na funkci přísedících u Okresního soudu v Karviné a volba přísedících u Okresního 
soudu v Karviné pro volební období 2025 - 2029

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh kandidátů na funkci přísedících u Okresního soudu v 
Karviné a volba přísedících u Okresního soudu v Karviné pro volební období 2025 - 2029" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 36

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 378

Návrh byl schválen.

2) Vyhodnocení bezpečnostní situace ve statutárním městě Karviná za rok 2024

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Vyhodnocení bezpečnostní situace ve statutárním městě 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 7



Karviná za rok 2024" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 379

Návrh byl schválen.

3) Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2024

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města 
Karviná za rok 2024" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 380

Návrh byl schválen.

4) Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2025

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Program prevence kriminality statutárního města Karviné na 
rok 2025" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 381

Návrh byl schválen.

5) Dotace nad Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Dotace nad Kč 250.000,-- v sociální oblasti" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 382

Návrh byl schválen.

6) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné společnosti STaRS Karviná, s.r.o.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 7



Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné společnosti STaRS Karviná, s.r.o." otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 383

Návrh byl schválen.

7) Záměr realizovat projekt Pohádková stezka Hażlach - Karviná

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Záměr realizovat projekt Pohádková stezka Hażlach - Karviná" 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 384

Návrh byl schválen.

8) Memorandum o spolupráci při rozvoji území bývalého dolu Barbora

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Memorandum o spolupráci při rozvoji území bývalého dolu 
Barbora" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 385

Návrh byl schválen.

9) Převod pozemku p. č. 1624/951 v katastrálním území Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Převod pozemku p. č. 1624/951 v katastrálním území 
Karviná-město" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 386

Návrh byl schválen.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 7



10) Záměr a podmínky nabytí pozemků p. č. 4012/14 a 4012/15 v k.ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Záměr a podmínky nabytí pozemků p. č. 4012/14 a 4012/15 v 
k.ú. Karviná-město" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 36

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 387

Návrh byl schválen.

11) Nabytí stavby postavené na pozemku p. č. 499/114 v k.ú. Ráj

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Nabytí stavby postavené na pozemku p. č. 499/114 v k.ú. Ráj" 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 388

Návrh byl schválen.

12) Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 
031 – pozemky u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná za 
rok 2024

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku 
evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná 
zřízené statutárním městem Karviná za rok 2024" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 389

Návrh byl schválen.

13) Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 
031 – pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2024

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku 
evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Karviná za rok 2024" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 7



Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 390

Návrh byl schválen.

14) Nezrealizované investiční záměry - OM

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Nezrealizované investiční záměry - OM" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 37

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 391

Návrh byl schválen.

15) Nové interpelace členů ZM Karviné

 
 Na 18. zasedání ZM Karviné nebyly předneseny žádné nové interpelace členů ZM.

16) Různé MMK

 
V rámci tohoto bodu nikdo nevystoupil.

17) Různé - občané

 občan města - vznesl dotaz týkající se pronájmu hrobového místa po uplynutí 20 let, který 
měl zájem prodloužit na další období. Osobně požádal o jeho prodloužení s tím, že ho na další období zaplati. 
Dostal informaci, že to není možné, protože před 20 lety tyto záležitosti vyřizovala jeho exmanželka. Ta mu ale 
sdělila, že pokud jeho maminka zemře, nemůže být do hrobu uložena, přestože jeho otec tam uložen je. Dodal, 
že hrob patří jeho rodičům. Vzhledem k tomu, že hrobová místa jsou v majetku města, zeptal se, jak má dále 
postupovat, aby mohl pronájem hrobového místa na další období prodloužit a zaplatit.
Ing. J. Wolf - zeptal se pana , zda a kde svůj požadavek již řešil. 

 občan města - řekl, že si již nevzpomíná, s kým a na kterém odboru. Protože ale získal tyto 
informace, vznesl dotaz, na koho by se měl konkrétně v dané záležitosti obrátit.
Ing. J. Wolf - doporučil panu  aby se po ukončení zasedání ZM obrátil na vedoucí 
Odboru majetkového, která je kompetentní osobou mu na jeho dotaz podat odpověď. Případně mu poradí, na 
koho by se měl obrátit za účelem vyřízení svého požadavku. Tím bylo na dotaz odpovězeno.
 
 

 občan města - v rámci svého diskuzního příspěvku poukázal na to, co zahlédl, když se 
procházel městem. V městské části Karviná-Nové Město u gymnázia zahlédl vybydlený bytový dům bez oken. 
Nabyl dojmu, že dům asi městu Karviná nepatří, které by určitě nařídilo jeho demolici. Poukázal také na dva 
zbourané bytové domy nedaleko Karvinské hornické nemocnice. Dodal, že z  toho všeho je zřejmé, že se tato 
městská část Karviné postupně likviduje. Tedy kromě náměstí, které zřejmě zůstane zachováno. Zajímalo ho, 
jak bude toto území do budoucna využito, zda má město nějakou vizi, co by tam do budoucnu mohlo být.
Dále poukázal na území kolem „Klubu Praha“ (zadní část dříve kulturního zařízení Kovony Karviná), kde stály 
4 vzrostlé stromy, kde se v současné době ve velké míře tyto stromy kácí. Nebyl si vědom, komu toto území 
patří, ani kdo a z jakého důvodu kácení stromů provádí. Vyjádřil se také k oblasti bývalého starého nádraží 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 7



Karviná, kde byla původně nákladová rampa. Dodal, že o objekt se zajímá jistá iniciativa, která se ho snaží 
zachránit. V této souvislosti poukázal na jiný objekt, který navštívil, a to Hrad Sovinec, který byl v minulosti 
z jedné části vypálen s tím, že v současné době je poškozená část jeho majitelem rekonstruována. Proto se 
domníval, že i u bývalého nádraží Karviná by se dala nákladová rampa znovu postavit, aby z tohoto objektu 
bylo opět krásné obnovené historické místo.
Ing. J. Wolf - panu  poděkoval za vystoupení.    

18) Závěr zasedání ZM Karviné

 
Ing. J. Wolf - po projednání všech bodů programu ukončil 18. zasedání Zastupitelstva města Karviné.
 
Ing. J. Wolf - sdělil, že na dalším zasedání Zastupitelstva města Karviné se zastupitele sejdou v pondělí 1
9.05.2025 v 15:00 hodin v malém sále OPF Karviná. 
 
  
 
 

 
 
Přílohy k zápisu: 
Příloha č. 1 - Program 18. zasedání ZM Karviné konaného dne 24.03.2025
Příloha č. 2 - Usnesení 18. zasedání ZM Karviné konaného dne 24.03.2025
Příloha č. 3 - Hlasování 18. zasedání ZM Karviné konaného dne 24.03.2025

 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.
.................................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
   
 
Ověřovaté zápisu:
 
 Ing. Vladimír Franta, v. r.
...................................
Ing. Vladimír Franta
 
 
 MUDr. Mariam Szyja, v. r.
...................................
MUDr. Mariam Szyja
 
 
 
Zapsala:  v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 27.03.2025

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 7


